

Algemene informatie

Aanbesteding: EUA Verhuisdiensten
Aanbestedende Dienst: Campus Deltion College
Referentie: -

Toelichting:

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Europese Aanbesteding Verhuisdiensten van het Deltion College is deze geanonimiseerde Nota van inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Deze Nota van inlichtingen bevat de volgende bijlage(n) die de eerdere versie(s) vervangen:
- 04.nvi1 Bijlage - Programma van eisen.pdf (vervangt 04 Bijlage - Programma van eisen.pdf);
- 05.nvi1 Bijlage - Concept Overeenkomst.pdf (vervangt 05 Bijlage - Concept Overeenkomst.pdf);
- C.nvi1 Formulier - Prijsopgaveformulier.xlsx (vervangt C.nvi1 Formulier - Prijsopgaveformulier.xlsx).

Genoemde bestanden zijn samen met de nota zelf geplaatst in de documentenmap "Nota van inlichtingen".

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Prijsindexaties

Vraag:

C. Prijsformulier: U geeft aan dat de gegeven prijzen vast staan voor de gehele contractperiode. Vervolgens staat in het Programma van Eisen dat de prijzen vast staan tot 31-12-2024 en daarna geïndexeerd mogen worden. Kunt u bevestigen dat dit laatste leidend is?

Antwoord:

Nee, dit kunnen wij niet bevestigen. Zie verder het antwoord op vraag 13.

Percelen:	P1 Verhuisdiensten
Beantwoord op:	28 mrt. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	All-in uurtarief categorieën 2

Vraag:

C. Prijsformulier: Kunt u specificeren wat u verstaat onder de categorieën: arbeidsloon, materieel, verbruiksmateriaal en transport(extern)?

Antwoord:

Arbeidsloon: de component arbeid; materieel: middelen die ingezet worden, niet zijnde verbruiksmateriaal of transport (extern); verbruiksmateriaal: middelen die eenmalig ingezet worden en dus verbruikt worden; transport (extern): transportmiddelen die ingezet worden voor vervoer over de openbare weg.

Percelen: P1 Verhuisdiensten

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

All-in uurtarief categorieën

Vraag:

C. Prijsformulier: All-in uurtarief. In de omschrijving voor het invullen van G.1.1. vraagt u om per categorie een all-in uurtarief te geven. Echter, zijn de cellen beveiligd, kunt u deze beveiliging opheffen?

Antwoord:

Het prijzenblad (Formulier C) is aangepast: de eerdere versie is vervangen door een nieuwe.

Percelen: P1 Verhuisdiensten

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Opkopers vs. eigen medewerkers

Vraag:

Bijlage 3: over de opdracht: U schrijft: "Het vervullen van de rol van opkoper van roerende zaken, met als doel deze beschikbaar te stellen voor medewerkers van Deltion". Het is gebruikelijk dat de verhuizer een rol speelt bij het circulair inzetten van inventaris dat Deltion niet meer gebruikt. Doorgaans maakt Deltion eerst de keuze of het naar het personeel gaat of dat de verhuizer het via opkopers in de markt zet en het rendement naar Deltion gaat. In uw omschrijving lijkt dit een combinatie. Hoe ziet u hierin de rol van het verhuisbedrijf? "

Antwoord:

De rol van opdrachtnemer is dat de inventaris ofwel verkocht wordt aan (aangewezen) personeel van Deltion, of aan derden. Dit wordt per partij door

Deltion aangegeven.

Percelen: P1 Verhuisdiensten
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Externe locaties

Vraag:

Bijlage 3: over de opdracht: Externe verhuizingen naar gebouwen al dan niet van Deltion: kunt u aangeven welke gebouwen dit betreft en in waar deze gebouwen staan?

Antwoord:

De vaste locaties van Deltion zijn opgenomen in bijlage 02. Verreweg de meeste verhuizingen vinden plaats binnen de campus. De overige locaties zijn divers, hierbij de volgende uitleg: Een onderdeel van Deltion is Educatie, zij verzorgen onderwijs vanuit inburgering. Onderwijs wordt door gemeenten ingekocht, hierdoor kan het voorkomen dat we (bijvoorbeeld) een kleine locatie hebben rondom Zwolle. Het gaat hier in het algemeen om een 1 of 2 onderwijsruimten die we inrichten. De levering aan deze locaties komt gemiddeld genomen 2x per jaar voor.

Percelen: P1 Verhuisdiensten
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
05 Bijlage Concept raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 1 e.

Er staat in de concept raamovereenkomst dat er een overeenkomst tussen een of meer Opdrachtnemers afgesloten wordt. In 03 Bijlage is er in 03.1 sprake van één opdrachtnemer. Wij verzoeken u om dit aan te passen in de concept raamovereenkomst.

Antwoord:

De concept Raamovereenkomst (Bijlage 05) is aangepast: de eerdere versie is vervangen door een nieuwe.

Percelen: P1 Verhuisdiensten
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Formulier C Prijsopgave

Vraag:

Wij vragen u om een termijn te koppelen aan de gebruiksduur van de materialen. 2 weken voor en 2 weken na uitvoering is een gangbare termijn. Voor de periode daarvoor en daarna is het gebruikelijk om huurprijzen in rekening te mogen brengen. Derhalve verzoeken wij u om huurprijzen voor het materiaal op te nemen in het prijzenblad.

Antwoord:

Deels akkoord. Wij zijn akkoord met de gestelde termijnen. Wij zijn niet akkoord met uw voorstel om het prijzenblad hierop aan te passen. Indien inschrijver voor langere periode huurprijzen in rekening brengt, vragen wij hem deze tarieven in een aparte bijlage toe te voegen. Deze worden niet apart beoordeeld, maar zijn wel onderdeel van de aanbieding.

Percelen: P1 Verhuisdiensten**Beantwoord op:** 28 mrt. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Formulier C Prijsopgave

Vraag:

Wij verzoeken u om een tarief voor inzet fossiel en inzet ZE vervoer op te mogen geven.

Antwoord:

Niet akkoord. Deltion zet in op een zo laag mogelijke uitstoot, zie hiervoor ook de vragen bij G.2.2. Voorts geeft u in Formulier G een onderbouwing van het door u in te zetten vervoer. Deze dient, zoals gevraagd, representatief te zijn voor de opdracht. De verhouding in de diverse vormen van fossiele inzet en inzet zonder (of met minder) emissie kunt u gebruiken bij de prijsvorming. Noot bij de beantwoording van de vraag: Deltion doet de aanname dat ZE staat voor Zero Emissie.

Percelen: P1 Verhuisdiensten**Beantwoord op:** 28 mrt. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Formulier C Prijsopgave

Vraag:

Er is geen demarcatie van inzet en materiaal/materiaal opgegeven. Voor een eerlijke vergelijking tussen de verschillende aanbieders, verzoeken wij u deze demarcatie wel aan te geven.

Antwoord:

Uw vraag is voor Deltion onvoldoende helder. Wellicht geeft het antwoord op vraag 2 een antwoord op uw vraag.

Percelen: P1 Verhuisdiensten

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Formulier C Prijsopgave

Vraag:

Wat valt er allemaal onder de all-in prijzen? "Alle kosten voor een verhuizing" is multi interpretabel.

Antwoord:

Dit zijn alle kosten die gefactureerd worden voor een reguliere verhuizing. Dit kan zowel een interne verhuizing als een externe verhuizing zijn. Onder regulier wordt verstaan dat de verhuizing mogelijk is zonder de inzet van bijzonder materieel, zoals benoemd in eis 17 van het Programma van eisen (Bijlage 04). In de markt worden deze all-in prijzen ook wel "multi manuur tarief" genoemd.

Percelen: P1 Verhuisdiensten

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Formulier C Prijsopgave

Vraag:

De gele velden dienen ingevuld te worden, maar het lijkt erop dat het formulier beveiligd is. Kunt u een niet-beveiligd prijsopgaveformulier aanleveren?

Antwoord:

Het prijzenblad (Formulier C) is aangepast: de eerdere versie is vervangen door een nieuwe.

Percelen: P1 Verhuisdiensten

Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Kerncompetentie 1

Vraag:
Mag Deltion gebruikt worden als referentie voor de kerncompetentie?

Antwoord:
Ja, dit mag.

Percelen: P1 Verhuisdiensten
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: 03 Bijlage Over de opdracht

Vraag:
In G.1.1 en G.1.2 staat vermeld: “Het door Inschrijver opgegeven tarief staat vast gedurende de gehele contractperiode.”
In de conceptovereenkomst staat in artikel 5. Prijzen dat de prijzen vast staan t/m 31 december 2025.
In 04 Bijlage – Programma van Eisen staat vermeld bij eis 28: “De in Formulier C Prijsopgaveformulier opgegeven eenheidsprijzen (tabbladen G1.1 en G.1.2) staan vast tot en met 31 december 2024. Daarna gelden de wijzigingsmogelijkheden zoals benoemd in (artikel 5 van) de Raamovereenkomst.”
Kunt u bevestigen dat de tekst uit het Programma van Eisen correct is?

Antwoord:
Nee, dit is niet correct. De prijzen staan vast tot en met 31 december 2025. Dit om te voorkomen dat de eerste indexatie al binnen 2 maanden na het (geplande) ingaan van de overeenkomst zal plaatsvinden. De tekst in de concept Raamovereenkomst (Bijlage 05) blijft daarom gehandhaafd. Eis 28 van het Programma van eisen (Bijlage 04) is wel aangepast: de eerdere versie (van Bijlage 04) is vervangen door een nieuwe.

Percelen: P1 Verhuisdiensten
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud